BAYEUX, 29 DE AGOSTO DE 2024ANO 45 - Nº 86

AVISO

LEONARDO STEFANIS DE MEDEIROS LINS, torna público que

obteve junto a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a

licença de Regularização de Operação N. 012/2024, para aluguel de

máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto

andaimes, situado na Rua Santa Clara, 1061, Comercial Norte,

Bayeux-PB.

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

,
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

PORTARIA Nº 13/2024

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

COMANDO

O Com11nd11nt(' d11 Cuardll Ci,·il Municipal d(' Bll )'<'U.t , no uso de suas atribuições lcgois, que lhe são confcridlS pelo artigo 4S, inciso

XI da Lei Complcmcnlar Munkipal nri- 041201 8, bem como o ar1igo 1°, parágrafo único, artigo 8º da Lei Municipal nº 993 dt OS de abril

de 2006, combinadii C"om a Lei Municipal 99912006.

Con~idl'nrndo, a Port:1ria n"009 - CGCSP/DIREX/PF/DF, OE. 14 DE A8RIL OE 2022, cm seu arl. 16, § l"'e 2°;

ConsidC'1'irndo, a Circular 11° 04/2023 - 01DO, daklda de 22 de agosto de 2023;

Considrn1mlo, a necessidade de mdhorcslruturnção í: c:1paci1açiio prnfissional dos AgL11lt'S da Guarda Civil Municip:il de Baycu.,;;

RESOLVE:

Art. JG. CONVOCAR os Agc111cs da Gtmda Civil Municipal de: lh)'..::u,1;, pata a rca li ,..a~ào do Curso de Habilitação em Arma Longa,

que aco11tei::erá entre os dias 02, 03 e04 de setembro de 2024, no Centro de Ensino da Polícia Militar da Paraíba.

Art. 2° - Os Guardas Civis Municipais, deverão compare<er fardados 1,0 local de reali1..açào do curso, com 15 minutos de

anlecedência do horá rio de início, conforme anexo que consta o cronograma do curso.

Art. 3°-Ficam os Agentes abaixo convocados, para a realização da 11 Turma do Curso de Habilitação em Arma Longa, conforme

local, data e horários descritos no anexo, devendo todos ter atenção .is informoções constantes na presente portaria e seus

anexos.

DIA

02/09/2024

03/09/2024

04/09/2024

ANEXO

CRONOGRAMA OE A TlVIOADES

TURMA0l

TURNO ATIVIDADE

Manha - 07h iis 12h
Tarde _ 13h às lSh histrução Teórica

Manha - 07h às 12h Instrução Teórica
Tarde -13h às 18h Instrução Pratica

Manha - 07h às 12h Instrução Prática
Tarde - 13h às 20h Avaliação Final

LOCAL

Cenlro de Ensino da Polícia
Militar da Paraíba

Cenlro de Ensino da Polícia
Militar da Paraíba

Cenlro de Ensino da Polícia
Militar da Paraíba

___ www.bayeux.pb.gov.br

COMPOSIÇÃO DA TURMA

N' NOME

01 ABRAÃO DE LIMA SILVA

02 ADVANILTON DOS SANTOS AMARANTE

03 CÍCERO CRISTÔNIO PEREIRA ALVES

04 DANILO DA SILVA SANTOS

05 EDGLEIDE DA SILVA MAIA

06 EDUARDO HENRIQUE MARQUES DE OLIVElRA

07 ERINALDO DO NASCIMENTO SILVA

08 FÁBIO DE ANDRADE

09 FERNANDO AUGUSTO MARTINS VIANA

10 GILBERTO TEIXEIRA DA PAIXÃO

11 GILDO ALBINO DE FIGUEIRÊDO

12 GILSON ANDRADE DA SILVA

13 JARDEL BERNARDO DA SILVA

14 JEAN FÁBIO TRAJANO DA MATA

15 JEFET MOA BE SOUSA ARAUJO

16 JOSEILSON PEREIRA DA SILVA

17 KADSON DA SILVA GOMES

18 KLEBER RENATO BARBOSA MEDEIROS

19 LEOZILTON JOSÉ LAURENTINO

20 LINALDO BARBOSA DE OLIVEIRA

21 MARCIO RIBEIRO DA SILVA

22 RENATO DANTAS CARVALHO

23 THALLES JUNIOR TRAJANO DOS SANTOS

24 WESLEY FRANKLIN LIMA DE OLIVEIRA

Art. 4° - Es ta portaria entra em vigor n.i data de sua publicação.

Publique - se e Cumpra- se.
Bayeux, 28 de agosto de 2024.

DocummtoH<in-di"IJolfflfflle

TIW.USJUHIO~TAAJ.oJIOOOSSANTOS
o,u:n~1•1•:1,:•1,(l:,oo
v .. if,q~tm nrq,,.;t,vMa..ili.c<>V.l>I

THALLES JUNIOR TRAJANO DOS SANTOS

Comandante da Guarda Civil Municipal de Bayeux

Malricula nº 2107539

11

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 29 DE AGOSTO DE 2024ANO 45 - Nº 86

LICITAÇÃO

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 00037/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que

lhes são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI

da Lei Orgânica do Município de Bayeux-PB e §3º do art. 8º Lei Federa l nº 14.133, de

01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1º - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto

Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipa l nº 320, de 28 de

março de 2023, os servidores aba ixo assina lados, para gerenciar, acompanhar e

fisca lizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no

Contrato Administrativo nº 00118/2024 - FMS - PMBEX, ce lebrado entre a Prefeitura

Municipal de Bayeux/PB e a empresa HEART MEDICAL MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 42.004.633/0001-18, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE COBERTURAS ESPECIAIS PARA CURATIVOS, OBJETIVANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB,

que tram ita nesta autarquia, a saber:

FUNÇÃO
1

SERVIDOR 1 MATRÍCULA
1

1 Gestor do Contra to 1 Tatiana Lucia Pereira de Castro 1 2107822
1

1 Fiscal Técnico 1 Lais Figueiredo Brasi liano da Silva 1 4006421
1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

1

Bayeux - PB, 08 de Agosto de 2024.

TATIANA LUCIA PEREIRA DE CASTRO
Secretária Municipal de Saúde de Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 00038/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que

lhes são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI

da Lei Orgânica do Município de Bayeux-PB e §3' do art. 8' Lei Federal n' 14.133, de

01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federa l nº 14.133/2021; no Decreto

Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipa l n' 320, de 28 de

março de 2023, os servidores aba ixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e

fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no

Contrato Administrat ivo nº 00122/2024 - FMS - PMBEX, ce lebrado entre a Prefeitura

Municipal de Bayeux/PB e a empresa MEDICAL CARE LTDA, CNPJ: 08.975.531/0001-

0l, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COBERTURAS

ESPECIAIS PARA CURATIVOS, OBJ ETIVANDO ATE NDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, que tramita nesta autarquia, a

saber:

FUNÇÃO 1 SERVIDOR 1 MATRÍCULA 1

1 Gestor do Contrato 1 Tatiana Lucia Pereira de Castro
1

2107822
1

1 Fiscal Técnico 1 La is Figueiredo Brasiliano da Silva
1 4006421 1

REG ISTRE-SE, PUBLIQU E-SE E CUMPRA-SE.

Bayeux - PB, 08 de Agosto de 2024.

TATIANA LUCIA PEREIRA DE CASTRO
Secretária Municipal de Saúde de Bayeux-Pb

1

www.bayeux.pb.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 00039/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que

lhes são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI

da Lei Orgânica do Município de Bayeux-PB e §3º do art. 8º Lei Federal nº 14.133, de

01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto

Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal nº 320, de 28 de

março de 2023, os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e

fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no

Contrato Administrativo nº 00119/2024 - FMS - PMBEX, celebrado entre a Prefeitura

Municipal de Bayeux/PB e a empresa PRIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES, CNPJ: 26.556.283/0001-46, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE COBERTURAS ESPECIAIS PARA CURATIVOS, OBJETIVANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB,

que tramita nesta autarquia, a saber:

FUNÇÃO 1 SERVIDOR 1 MATRÍCULA 1

1 Gestor do Contrato 1 Tatiana Lucia Pereira de Castro 1 2107822 1

1 Fiscal Técnico 1 Laís Figueiredo Brasiliano da Silva 1 4006421 1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Bayeux - PB, 08 de Agosto de 2024.

TATIANA LUCIA PEREIRA DE CASTRO
Secretária Municipal de Saúde de Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N' 00040/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que

lhes são confe ridas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art . 45, incisos IV e VI

da Lei Orgân ica do Município de Bayeux-PB e §3' do art. 8' Lei Federal n' 14.133, de

01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1º - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto

Estadual n2 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto M unicipal nº 320, de 28 de

março de 2023, os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e

fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no

Contrato Administrativo n' 00120/2024 - FMS - PMBEX, celebra do entre a Prefeitura

Municipal de Bayeux/PB e a empresa SOS COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS

HOSP ITALARES, CNPJ: 28.167.665/0001-03, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE COBERTU RAS ESPECIAIS PARA CURATIVOS, OBJETIVANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI PAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB,

que tramita nesta autarquia, a saber:

FUNÇÃO 1 SERVIDOR 1 MATRÍCULA 1

Gestor do Contrato I Tatiana Lucia Pereira de Castro
1

2107822
1

Fiscal Técn ico
1

Laís Figueiredo Brasiliano da Silva
1

4006421
1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Bayeux - PB, 08 de Agosto de 2024.

TATIANA LUCIA PEREIRA DE CASTRO
Secretária M unicipal de Saúde de Bayeux-Pb

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 29 DE AGOSTO DE 2024ANO 45 - Nº 86

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00023/2024 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E

DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO

PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00012/2023 –

PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00040/2023 – PMBEX

EMPRESA: CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES, CNPJ:

40.385.547/0001-77

JUSTIFICATIVA: FULCRO NO ARTIGO 79, INCISO II LEI FEDERAL

Nº 8.666/93 PELOS MOTIVOS CONSTANTES NOS AUTOS DO

PROCESSO;

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00048/2024 –

FMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO

ÓRGÃO PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00012/2023 –

PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00040/2023 – PMBEX

EMPRESA: CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES, CNPJ:

40.385.547/0001-77

JUSTIFICATIVA: FULCRO NO ARTIGO 79, INCISO II LEI

FEDERAL Nº 8.666/93 PELOS MOTIVOS CONSTANTES NOS

AUTOS DO PROCESSO;

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00012/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00040/2023 – PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB torna público para

conhecimento dos interessados que fica RESCINDIDO o CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 00023/2024 – PMBEX e CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 00048/2024 – PMBEX decorrentes do

processo administrativo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N° 00012/2023 – PMBEX, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO,  PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E DA

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO

PARTICIPANTE, o que faz com fulcro no artigo 79, inciso II Lei Federal

nº 8.666/93 pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais

informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência do

Município de Bayeux-Pb, a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 21 de Agosto de 2024.

_________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 00041/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que

lhes são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI

da Lei Orgânica do Município de Bayeux-PB e §3º do art. 8º Lei Federa l nº 14.133, de

01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1º - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto

Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal nº 320, de 28 de

março de 2023, os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e

fisca lizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no

Contrato Administrativo nº 00121/2024 - FMS - PMBEX, celebrado entre a Prefeitura

Municipal de Bayeux/PB e a empresa TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.948.769/0001-12, cujo objeto é o REGISTRO DE

PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COBERTURAS ESPECIAIS PARA CURATIVOS,

OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

BAYEUX-PB, que tramita nesta autarquia, a saber:

FUNÇÃO 1 SERVIDOR
1

MATRÍCULA
1

1 Gestor do Contrato 1 Tatiana Lucia Pereira de Castro 1 2107822 1

1 Fiscal Técnico 1 Laís Figueiredo Brasiliano da Silva 1 4006421 1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Bayeux - PB, 08 de Agosto de 2024.

TATIANA LUCIA PEREIRA DE CASTRO

Secretária Municipal de Saúde de Bayeux-Pb

www.bayeux.pb.gov.br